
N. Gen. 363 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 16/09/2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA STRAORDINARIA SANIFICAZIONE PRESSO IL 

SEGGIO ELETTORALE CIG: Z712E548CF 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 15 Luglio 2020 “Le consultazioni per 
l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l'elezione dei consigli 
circoscrizionali, da tenersi nel periodo compreso tra il 15 settembre e il 15 dicembre del 
corrente anno, sono fissate per i giorni di domenica 20 settembre e di lunedì 21 settembre 
2020. 
L'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta dei sindaci dei comuni avrà luogo nei 
giorni di domenica 4 ottobre e di lunedì 5 ottobre 2020.” 
 
 
RICHIAMATO il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 17 luglio 2020  
“Indizione del referendum popolare confermativo relativo all'approvazione del testo della 
legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della costituzione in 
materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal Parlamento e pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019”. (GU Serie 
Generale n.180 del 18-07-2020) con al quale è indetto il referendum popolare 
confermativo avente  il  seguente quesito:  
    «Approvate  il  testo  della  legge  costituzionale   concernente "Modifiche agli articoli 
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari", 
approvato  dal  Parlamento  e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 
n.  240 del 12 ottobre 2019» e sono convocati  i relativi comizi per  i  giorni  di  domenica  
20 settembre e di lunedi' 21 settembre 2020. 
 
CONSIDERATO che in questo Comune gli elettori sono raggruppati in una sola sezione 
elettorale; 
 
CONSIDERATO che in questo Comune si voterà per le elezioni amministrative e per il 
referendum popolare 
 
RITENUTO di dover provvedere ad affidare il servizio di pulizia dei locali sede di seggio 
elettorale; 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 15/09/2020, prot. 3743, da CRISTAL SOCIETA’ 
COOPERATIVA, Via Buonarroti n. 7, Castellanza, che prevede una spesa per ogni 
intervento di sanificazione seggio di € 110,00 Iva esclusa; 
 
 



 
VISTO IL DURC REGOLARE Numero Protocollo INAIL_22936433 Data richiesta 
03/07/2020 Scadenza validità 31/10/2020, Denominazione/ragione sociale CRISTAL 
SOCIETA' COOPERATIVA Codice fiscale 03236240127, Sede legale VIA 
MICHELANGELO BUONARROTI, 7 21053 CASTELLANZA (VA); 
 
PRESO ATTO della vigente normativa per quanto concerne l’assunzione degli impegni di 
spesa; 
 
RITENUTO di impegnare la spesa complessiva per n. tre interventi per un tot. di € 330,00 
iva esclusa tot Iva inclusa  € 402,60; 

 
VISTO:  - il Decreto Legislativo 267/2000; 
     - il Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020; 
   - lo Statuto Comunale; 
   - il Regolamento di contabilità; 

   - il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE il servizio e impegnare la spesa a favore CRISTAL SOCIETA’ 
COOPERATIVA, Via Buonarroti n. 7, Castellanza, per la pulizia straordinaria e 
sanificazione del seggio elettorale, per numero tre interventi, per una spesa 
complessiva di € 402,60 Iva inclusa; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 201,30 al codice 01.07.1.03, cap. 24, del Bilancio 2020-

2022, Esercizio 2020, ½ della spesa complessiva, quota a carico dello Stato; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 201,30 al codice 01.07.1.03, cap. 20, del Bilancio 2020-
2022, Esercizio 2020, ½ della spesa complessiva, quali quote a carico del Comune 
 

4. DI DARE ATTO che tale somma sarà debitamente rendicontata, al fine di ricevere il 
relativo rimborso:  
-allo Stato per la quota di 1/2  

 
5. DI ACCERTARE il rimborso della spesa da parte della Prefettura al codice 2.01.01.01, 

cap. 895, del Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020; 
 
  

    IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
         (Lorenzi Dott.ssa Dorella) 
      FIRMATO 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

A T T E S T A 
 

la regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio ed 
assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/423-424 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
 
  
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
  
 _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


